XI

Illustrissimo et excellentissimo Domino Gaspari Mendozæ marchioni de Mondexar, comiti de Tendilla, Stephanus Baluzius Tutelensis. S. P. D.

Pudet me serio meæ indiligentiæ, Vir Excellentissime, neque video quæ justa excusationis meæ causa esse possit, nisi tu pro tua bonitate mihi condonaveris hanc prolapsionem. Debueram quippe jamdiu rescripsisse ad litteras tuas datas die

(1) El *Journal des sçavants* de 31 de Marzo de 1681 publicó un artículo sobre los *Opúsculos* de Marca; pero no he conseguido encontrar en dicho periódico ningún anuncio de la *Historia de Béarn*, de que no se conoce más edición que la de 1640.

XIII mensis novembris, præsertim cum eo ferme tempore acceperim duo volumina Conciliorum quæ ad me misisti et par esset me tibi gratias agere etiam pro recenti illo beneficio in me collato. Vero aliquot occupationes eæque neque admodum gratæ neque utiles, totum illud tempus mihi rapuerunt quo indigebam ut variis epistolæ tuæ capitibus responderem. Nunc tandem liber a molestis illis negotiis, tum etiam interpellatus ultimis tuis literis datis die xxv junii, ad officium meum redeo, Excellentissime Domine, simulque veniam postulo istius mei delicti.

Ac primum, ut inde ordiar unde tu quoque orsus es, excussi duo illa volumina Conciliorum et in eis plurima bona deprehendi et nonnulla etiam inedita quæ mihi usui fore spero. Sed in primis valde me delectavit præfatio Joannis Baptistæ Perezii episcopi Segobricensis, quem hinc colligo virum fuisse doctum et in hujusmodi studiis exercitatissimum. Totum illud quod ad institutum meum pertinet, ad nouam videlicet meam collectionem Conciliorum, describam cum bona tua venia, doctissime Domine, et statim prima quoque occasione codices illos remittam, ut par est. Ceterum editio mea Conciliorum nondum inchoata est, quia, ut olim ad te scripsisse memini, semper expecto donec prodeat collectio quædam veterum epistolarum Synodaliū quam Christianus Lupus Augustinianus Belga curabat (1), quæ vero nondum in vulgus exiit. Spes autem est breui proditura, quoniam Lupus, qui tantarum morarum auctor erat, nuper mortuus est, et probabile est typographum, qui nunc tandem liber est, emissurum quantocyus totam illam farraginem epistolarum. Itaque statim post absolutam, cui nunc incumbo, editionem epistolarum Innocentii III (2), puto me inchoaturum editionem Conciliorum.

Miror Anissonium bibliopolam Lugdunensem nondum ad te misisse opuscula illustrissimi viri Petri de Marca, quæ jamdiu missa ad illum propterea sunt, eique a fratre meo tradita. Vrgebo illum vehementius, et si forte nondum in manus tuas peruenerim, mittat aliud exemplar quam diligentissime.